
 

Jaguaribe, 06 de junho de 2014 Edição Nº: 1792 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA – A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes 

Távora, S/N, Centro, tel (88) 3522 - 1092, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.06.01/2014, cujo objeto é o 

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, sendo a fase de disputa de 

lances no dia 20/06/2014 a partir das 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir 

da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-

CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 04 de Junho de 2014. Leilane 

Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 06.06.01/2014, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 e 4.4.90.52.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços metalúrgicos, bem como a aquisição de móveis de aço sob medida, para atender 

as necessidades da Secretaria de Educação do município de Jaguaribe – CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 6.889,00 (seis mil oitocentos e oitenta e nove reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): 

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA QUEIROZ – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 06 de Junho de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de ViagemNº - 106/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA.RESOLVEDESIGNAR 

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 

09/06/2014 a 09/06/2014.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do 

Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 6 de Junho de 2014.FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de ViagemNº - 107/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA.RESOLVEDESIGNAR 

CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) 

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

periodo de 09/06/2014 a 09/06/2014. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 6 de Junho de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNESOrdenador 

***   ***   *** 

Portaria de ViagemNº - 108/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA.RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) 

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

periodo de 09/06/2014 a 09/06/2014. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 6 de Junho de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNESOrdenador 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

RESULTADO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS – A Comissão de Licitação 

comunica aos interessados o RESULTADO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS 

alusiva à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28.03.01/2014, cujo objeto é a 

CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) ESPAÇOS EDUCATIVOS URBANO E RURAL II DE 

06 SALAS PADRÃO FNDE, SENDO 01 (UM) NA COMUNIDADE DE 

JENIPAPEIRO E 01 (UM) NA COMUNIDADE DE SITIO IPUEIRAS NO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa LG 

CONSTRUÇÕES, sagrou-se vencedora pelo VALOR GLOBAL de R$ 2.023.051,48 

(dois milhões, vinte e três mil, cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos), tudo 

conforme exigências do edital de Concorrência Pública. A partir desta data fica aberto 

prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da Lei Federal Nº 8.666/93 e 

suas posteriores alterações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da 

Comissão de Licitações. Jaguaribe – CE, 05 de Junho de 2014. Rafael Peixoto Amorim – 

Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

